

RO.0004.53.2016

**Pan  
Sławomir Peno  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

Odpowiadając na pismo z dnia 04.04.2016 r. znak RO.0004.53.2016 r. w sprawie interpelacji, i wniosków zgłoszone podczas obrad XXVI/2016 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 marca 2016 r. informuję, co następuje:

### **I INTERPELACJE i WNIOSKI**

1. **Radna MARIA SOBIESZAK** poinformowała, że w zeszłym tygodniu na Placu M.K. Kosmowskiego z niebywałą atencją dokonano rozbioru tego, co było z tym placem związane. Były to ciosy granitowe, do których przyłączono kątowniki. Prawdopodobnie te urządzenia stały tam mniej więcej od 200 lat. Według informacji przekazanej przez Radną są to elementy związane z tym placem o tyle, że gdy ludzie przyjeżdżali do kościoła tam uwiązywali konie. **Pani MARIA SOBIESZAK** stwierdziła, że gdyby szukać w całej Polsce nie udałoby się znaleźć podobnych urządzeń. Urządzenia te zostały wyrwane z ziemi za pomocą ciągnika i wywiezione w nieznanym kierunku. Czemu to miało służyć do tej pory nie wiadomo, ponieważ w tym miejscu nie wykonano żadnych prac, z których by wynikało, że te granitowe słupy należałoby stamtąd usunąć? Radna apelowała, że planując w przyszłości jakieś prace należałoby je tak zorganizować, żeby granitowe, prawie 200 letnie słupy nie zostały zniszczone, a zostały wkomponowane. Radna zapytała, kto z imienia i nazwiska podjął decyzję o tym, żeby te zabytki tradycji trzemeszeńskiej w ten sposób usunąć?

#### **Odpowiedź:**

Odpowiadając na pytanie Pani Radnej Marii Sobieszak, na wstępie pragnę podkreślić, że doceniam troskę Pani Radnej o nasze dziedzictwo historyczne, gdyż tak odczytuję intencję zapytania. Co do meritum zapytania, to pragnę wyjaśnić, że w ramach prac porządkowych na placu Michała Kościeszy Kosmowskiego w Trzemesznie usunięto słupki kamienne, które okalały w części plac. Nie był to „rozbiór”, jak określiła Pani Radna, ale demontaż bardzo zniszczonych, o nieregularnym kształcie i w złym stanie technicznym elementów ogrodzenia placu.

Kamienie wraz z elementami metalowymi z kątownika wykopano i złożono na terenie składowiska odpadów komunalnych w m. Miaty, przy czym nie na kwaterze, ale w wydzielonym boksie osiatkowanym, więc kamienie są dostępne, a teren uporządkowano dokonując w miejscach wykopanych słupków dosiania trawy. Poprzez wykonane prace porządkowe oraz dokonane nasadzenia kwiatów, prace pielęgnacyjne drzew, a także przeniesienie pomnika Żołnierzy Radzieckich teren placu zyskał na estetyce.

Bez wątplenia los wspomnianych kamieni był przesądzony, gdyż prędzej czy później w ramach prac rewitalizacyjnych i podnoszących standard wyglądu placu i tak elementy te zostałyby usunięte. Nie chcąc wartościować, bez wątplenia Plac Michała Kościeszy-Kosmowskiego jest jednym z najważniejszych placów w mieście i powinien mieć charakter reprezentacyjny. Nie wyobrażam sobie zatem możliwości pozostawienia wspomnianych słupków kamiennych, przy gruntownej renowacji placu. Można oczywiście rozważyć pozostawienie fragmentu ogrodzenia, ale po selekcji i gruntownym oczyszczeniu kamieni, i wykonaniu nowych połączeń np. z metalowych rur. Taka ewentualność była brana pod uwagę.

Jednocześnie pragnę poinformować, że gmina jest w posiadaniu dwóch koncepcji zagospodarowania placu i żadna nie zakłada pozostawienia elementów dawnego i aktualnego wystroju i wyposażenia. Z uwagi na fakt, że żadna z koncepcji nie jest w pełni satysfakcjonująca

Urząd Miejski przystąpi niebawem do sporządzenia nowego projektu, który będzie próbą świeżego spojrzenia na funkcję i wygląd placu, oczywiście do szerokiej konsultacji.

Nie podzielam opinii Pani Radnej, choć o gustach się nie dyskutuje, że usunięte słupki były przeurocze, wręcz przeciwnie wyglądały fatalnie, były w złym stanie technicznym, z pogiętymi elementami łączącymi z kątownika, a w przeszłości w sposób bardzo nieestetyczny były malowane farbą oraz wapnem. Z informacji przekazanych przez pracownika Firmy Remondis Pana Hieronima Stopczyńskiego wynika, że w przeszłości niektóre kamienie ze względu na pęknięcia zostały zastąpione blokami betonowymi. Ponadto pragnę dodać, że już wcześniej na wniosek jednego z radnych i członka zarządu osiedla nr 2 rozważano usunięcie kamieni, ale ze względu na koszty zaniechano tych prac.

Jeżeli chodzi o wiek spornych kamieni oraz podaną przez Panią Radną funkcję ogrodzenia, to nie mogę się w tej kwestii autorytatywnie wypowiedzieć, z dostępnych natomiast źródeł wynika, że kamienie najprawdopodobniej występowały już w okresie II wojny światowej, a plac na przestrzeni minionych dziesiątków lat ulegał wielu zmianom.

W kwestii kto personalnie podjął decyzję o usunięciu to wyjaśniam, że po konsultacji decyzję tę podjąłem osobiście.

W załączeniu protokół przyjęcia kamieni na składowisko oraz zdjęcia ilustrujące stan techniczny i wygląd ogrodzenia przed demontażem, a także wygląd placu po uporządkowaniu.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cę Burmistrza.**

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** ponowił pytanie dotyczące skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15 w sprawie wystosowania monitu dotyczącego objęcia monitoringiem skrzyżowania, o którym mowa. Co w tej sprawie zrobiono, pytał Radny?

**Odpowiedź:**

Pod koniec kwietnia br. odbędzie się spotkanie w GDDKiA Oddział w Poznaniu, na którym m.in. będzie poruszona sprawa wspólnego stanowiska Gminy Trzemeszno i GDDKiA w sprawie objęcia skrzyżowania z sygnalizacją świetlną, drogi krajowej nr 15 z Al. Niepodległości w Trzemesznie systemem monitoringu na czerwonym świetle. O wynikach rozmów zostanie Pan poinformowany oddzielnym pismem.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

Radny ponowił także wniosek w kwestii zmiany rozkładu jazdy pociągów PKP ze szczególnym włączeniem składów pociągów Kolei Wielkopolskich. Dodał, że po przeprowadzonej modernizacji trasa jest przystosowana do szybkiego ruchu, wobec czego zawniósł o zwiększenie oferty pociągów dojeżdżających do Trzemeszna i dalej do Mogilna oraz Inowrocławia. Prosił, aby w tej sprawie wystąpić z odpowiednim wyprzedzeniem, by złożyć wniosek przed kolejną zmianą rozkładu jazdy.

**Odpowiedź:**

W dniu 12 kwietnia br. zostało wysłane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - Departament Transportu z prośbą o uwzględnienie wskazanych zmian przez Pana w zmianie rozkładu jazdy pociągów.

## **II. WOLNE WNIOSKI i INFORMACJE RADYCH i SOŁTYSÓW**

1. **Radny GRZEGORZ KOPERSKI** ponowił pytanie zadane podczas posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w sprawie drogi TRZEMŻAL-POPIELEWO, na przebudowę, której nie zostały zapewnione środki w budżecie gminy, a przyznana została kwota 102.500 złotych z Urzędu Marszałkowskiego. Radny pytał, jakie będą dalsze działania w tej sprawie i czy to zadanie będzie realizowane?

**Odpowiedź:**

Inwestycja ta była złożona do budżetu gminy na 2016 rok, jednak uchwałą Rady Miejskiej została ona wykreślona. Przebudowa ww. dróg poprawiłaby komfort jazdy i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego, jak i zwiększyła bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Trzemżalu oraz skróciła czas dojazdu dzieci do szkoły.

Na najbliższych komisjach przedstawię propozycję rozwiązania tej sprawy.

**Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o wystąpienie do Powiatu o wycinkę krzaków przy drodze do Jastrzębowa i w Wymysłowie. Zwrócił uwagę, że mimo interwencji w tej sprawie w ubiegłym roku wycinka nastąpiła dopiero jesienią, wobec czego prosił, aby w tym roku prace wykonać w czerwcu, ponieważ zagraża to bezpieczeństwu.

**Odpowiedź:**

W związku z otrzymaniem w marcu br. wniosku złożonego przez Panią Sołtys Wymysłowa Katarzynę Julkowską, przeprowadzono oględziny potwierdzające konieczność usunięcia krzewów w Wymysłowie na odcinku od drogi krajowej do sklepu. Prace zostaną wykonane w najbliższym czasie. Ponadto chciałbym poinformować, że część prac została wykonana już w ubiegłym roku. Droga Rudki – Kozłowo – Jastrzębowo jest droga powiatową, nad którą nadzór sprawuje Powiatowy Zarząd Dróg. W ubiegłym roku na tym odcinku została przeprowadzona wycinka krzewów. W związku z Pana zgłoszeniem, zostanie przygotowane pismo do PZD o podjęcie działań mających na celu wycinkę krzewów w jak najkrótszym terminie.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska**

2. **Radny LUDWIK MACIOŁ** w związku z zabezpieczeniem środków na modernizację dróg, w kwocie 102.500 złotych wnioskował o sprawdzenie możliwości finansowych gminy i zabezpieczenie w tegorocznym budżecie środków na remont chociaż jednej drogi gminnej, aby nie zwracać przyznanej dotacji.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź taka jak na wniosek 1.

3. **Radny MICHAŁ BEHNKE** wnioskował o stworzenie na terenie Gminy Trzemeszno, chociaż jednego strzeżonego kąpieliska np. w miejscowości Ostrowite lub Trzemesznie.

**Odpowiedź:**

Ten wniosek zostanie rozpatrzony pod względem formalnym oraz finansowym. W tej sprawie zamierzam przeprowadzić szereg rozmów z osobami, które zajmują się tego typu zadaniem. O efekcie tych rozmów i mojej decyzji poinformuję Pana w najszybszym terminie.

*Z poważaniem,*  
**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński*

**Otrzymują:**

1. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Ludwik Macioł – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Michał Behnke – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych

**PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA**  
**z dnia 25.03.2016 r.**

Niniejszym przekazuję na tymczasowe składowanie na terenie składowiska odpadów komunalnych w m. Miaty materiałów z rozbiórki ogrodzenia z Placu Kosmowskiego w Trzemesznie słupów kamiennych w ilości 28 szt. ( w tym 22 szt. całe i 6 szt. połamanych).

Przekazujący

  
z up. BURMISTRZA  
Dariusz Jankowski  
Zastępca Burmistrza

Przewodniczący Zarządu  
Przyjmujący  
Krzysztof Tomczak







ARY  
RY









